
           - Projekt  nr 6 

Uchwała Nr VIII/ 72/24 

Rada Miejska w Miękini 

z dnia 30  grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zasad ustalania diety dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Miękinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań 

wynikających w szczególności ze statutu sołectwa przysługuje dieta. 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysa w wysokości 700 zł (słownie: siedemset złotych). 

§ 3. Dieta przysługuje sołtysom przez 12 miesięcy w danym roku kalendarzowym i wypłacana 

będzie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVI/440/21 Rady Gminy Miękinia z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad ustalania diety dla sołtysów. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska w 

Miękini może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. Pełnienie funkcji sołtysa, 

działającego bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem kosztów. Zalicza się do nich 

m.in.: koszty związane z udziałem w sesjach Rady Gminy Miękinia, naradach sołtysów, 

zebraniach wiejskich itd. Dieta stanowi formę rekompensaty za koszty oraz czas pełnienia 

obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających w szczególności 

ze statutu sołectwa. Wobec powyższego przedkłada się projekt uchwały, który określa wysokość 

diety sołtysów Gminy Miękinia w stałej, miesięcznej wysokości z okresem obowiązywania 

od 1 stycznia 2025 r. 


